São Luís, quarta-feira, 29 de março de 2023

GERAL 7

CITAÇÃO DE ACUSADO POR EDITAL
CITAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS

 A Presidente da Comissão designada no Processo Administrativo Disciplinar nº
226601/2013, instituída por meio da Portaria CPAD nº 1966, de 06 de dezembro de 2022, do Chefe
da Assessoria Jurídica da Secretaria de Estado da Educação, publicada no Diário Oficial do Estado
nº 227, de 12 de dezembro de 2022 (Suplemento do Executivo), faz saber a arguida MARCIA VIVIA-
NE LIMA MARREIROS,  Professor III, ID nº 297554-00, que estão correndo em seus termos legais,
os autos do Processo Administrativo Disciplinar em que o mesmo figura como servidora arguida, in-
curso no art. 228, inciso II, da Lei nº. 6107/94, configurando, assim, indícios de possível cometimento
de infração administrativa de Acúmulo ilegal de cargos públicos.
E, constando dos Autos que se encontra em lugar incerto e não sabido, fica, pelo presente Edi-
tal, citado para, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da data de publicação deste edital, às
10h00min, comparecer, sob pena de revelia, perante esta Comissão de Processo Administra-
tivo Disciplinar, com sede na Sala da CPAD/ASJUR/SEDUC, localizada na Rua das Figuei-
ras   S/N, Bairro:    Jardim São Francisco, CEP: 65.031-360, nesta cidade, a fim de apresentar
em banca suas testemunhas e, posteriormente, ser interrogada sobre o fato que lhe é imputada.
Para ciência do servidor arguido, conforme preceitua o artigo 246, inciso IV e 256, inciso II, do Código
de Processo Civil, é expedido o presente Edital, a ser publicado em Jornal de Grande Circulação.

São Luís, 24 de março de 2023.

Adriana Alves Ferreira
Presidente

CITAÇÃO DE ACUSADO POR EDITAL
CITAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS

 A Presidente da Comissão designada no Processo Administrativo Disciplinar nº
93498/2022, instituída por meio da Portaria CPAD nº 1966, de 06 de dezembro de 2022, do Chefe da
Assessoria Jurídica da Secretaria de Estado da Educação, publicada no Diário Oficial do Estado nº
227, de 12 de dezembro de 2022 (Suplemento do Executivo), faz saber a arguida MARIA ERISMAR
DE SOUSA FERRAZ, Professor I, ID nº 259404-03, que estão correndo em seus termos legais, os
autos do Processo Administrativo Disciplinar em que o mesmo figura como servidora arguida, incurso
no art. 228, inciso II, da Lei nº. 6107/94, configurando, assim, indícios de possível cometimento de
infração administrativa de Acúmulo ilegal de cargos públicos.
E, constando dos Autos que se encontra em lugar incerto e não sabido, fica, pelo presente Edi-
tal, citado para, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da data de publicação deste edital, às
10h00min, comparecer, sob pena de revelia, perante esta Comissão de Processo Administra-
tivo Disciplinar, com sede na Sala da CPAD/ASJUR/SEDUC, localizada na Rua das Figuei-
ras   S/N, Bairro:    Jardim São Francisco, CEP: 65.031-360, nesta cidade, a fim de apresentar
em banca suas testemunhas e, posteriormente, ser interrogada sobre o fato que lhe é imputada.
Para ciência do servidor arguido, conforme preceitua o artigo 246, inciso IV e 256, inciso II, do Código
de Processo Civil, é expedido o presente Edital, a ser publicado em Jornal de Grande Circulação.

São Luís, 24 de março de 2023.

Adriana Alves Ferreira
Presidente

Equatorial EnErgia S/a
Companhia Aberta de Capital Autorizado

CNPJ/MF nº 03.220.438/0001-73
NIRE 2130000938-8

aViSo aoS aCioniStaS
Acham-se à disposição dos Senhores Acionistas da Equatorial Energia S.A., na
sede da Companhia e na página de Relações com Investidores dentro da página da
Companhia na internet (https://ri.equatorialenergia.com.br/pt-br/), os documentos a
que se refere o artigo 133, da Lei nº 6.404, de 15.12.76, relativos ao exercício findo
em 31.12.2022.

Brasília, 29 de março de 2023
leonardo da Silva lucas tavares de lima

Diretor Financeiro e de relações com investidores

Equatorial Maranhão DistribuiDora DE EnErgia s.a.
Companhia Aberta de Capital Autorizado

CNPJ/MF nº 06.272.793/0001-84
aViso aos aCionistas

Acham-se à disposição dos Senhores Acionistas da Equatorial Maranhão Distribuidora
de Energia S.A., na sede da Companhia e na página de Relações com Investidores
dentro da página da Companhia na internet (https://ri.equatorialenergia.com.br/pt-br/),
os documentos a que se refere o artigo 133, da Lei nº 6.404, de 15.12.76, relativos ao
exercício findo em 31.12.2022.

São Luís, 29 de março de 2023
tatiana queiroga Vasques

Diretora de relações com investidores

Equatorial EnErgia Distribuição s/a
Companhia Aberta de Capital Autorizado

CNPJ/MF nº 32.695.147/0001-30
aViso aos aCionistas

Acham-se à disposição dos Senhores Acionistas da Equatorial Energia S.A., na
sede da Companhia e na página de Relações com Investidores dentro da página da
Companhia na internet (https://ri.equatorialenergia.com.br/pt-br/), os documentos a
que se refere o artigo 133, da Lei nº 6.404, de 15.12.76, relativos ao exercício findo
em 31.12.2022.

São Luís, 29 de março de 2023
augusto Miranda da Paz Junior

Diretor Presidente

O DIGITAL TAMBÉM
É O NOSSO NORMAL!

88888888888888888888888
MILHÕES
DE ACESSOS
o imparcial.com.br

D4Sign d0523c5f-bf16-477a-a3cf-ae0ff88dc711 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 28 de March de 2023, 18:22:43

c07 pdf
Código do documento d0523c5f-bf16-477a-a3cf-ae0ff88dc711

Assinaturas
EMPRESA PACOTILHA S.A.:06271258000109
Certificado Digital
maramaldothay@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

28 Mar 2023, 18:18:45
Documento d0523c5f-bf16-477a-a3cf-ae0ff88dc711 criado por PEDRO BATISTA FREIRE (01604662-4bfc-4e7f-8e0c-
b9c747f0418b). Email:priscillamarques@oimparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2023-03-28T18:18:45-03:00

28 Mar 2023, 18:20:22
Assinaturas iniciadas por PEDRO BATISTA FREIRE (01604662-4bfc-4e7f-8e0c-b9c747f0418b). Email:
priscillamarques@oimparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2023-03-28T18:20:22-03:00

28 Mar 2023, 18:21:35
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EMPRESA PACOTILHA S.A.:06271258000109 Assinou
Email: maramaldothay@gmail.com. IP: 177.40.230.229 (177.40.230.229.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 27168).
Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,OU=A1,CN=EMPRESA
PACOTILHA S.A.:06271258000109. - DATE_ATOM: 2023-03-28T18:21:35-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d304951d94197aa94c7e64ff5a70602038cfff74afa6274d79c4b83ab9a3c790
(SHA512):b8a7b5bd4ed0f907efa65fc2b6b98455541f4a8c09f5212bfc14b1ad7fbceb4f430727d90f15bd6479def9bc8abc2c12683274af595387d0b6e1259b1e282d93

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-03-28T18:22:54-0300